
保護者 様                                令和３年４月８日 

岐南工業高等学校長 

自家用車の送迎について（お願い） 

 

 春陽の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、岐阜県内高校生の交通事故の件数はいまだに減少傾向が見られません。また、前年度も学校付近

での事故が発生しており、本校では、事故に遭遇する危険性が高い登下校時などに呼びかけをするなど、

日頃からあらゆる機会をとらえて交通事故防止に努めております。 

つきましては、校内事故防止のため、下記の４点について御確認し、御協力をお願いいたします。 

 

記 
 

１ 学校の敷地内では、自動車の徐行運転をお願いします。 

特に、雨天時においては交通量も多く、校内でも多くの自動車の出入りがあります。早めに来校して

いただき、送迎をお願いします。 

 

 

 

２ 送迎時は、校内にて停車してください。学校周囲の公道上での乗降は危険であり、一般の方の   

通行に大変迷惑となります。絶対に駐停車しないでください。 

３ 学校北門付近の会社の駐車場（アピ本荘工場）に駐停車しないでください。 

４ 登下校の時間帯での校内への出入りは、下図の矢印の方向に従い、正門より進入し、正門より外出す

る通行とします。よろしくお願いします。 

 ※斜線部は乗降禁止場所です。交通事故防止のため、御協力をお願いします。 

 

登下校の時間帯  登校時  ７：５０ ～  ８：１５ 

下校時 １５：００ ～ １６：４０ 

武道場 
正
門 


